
令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

企画一課・企画四課 

【事業のＰＤＣＡと効果指標】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

適切な効果指標

を設定し、評価

を行われたい。 

業務の性質や目的に応じた適切な効果指標

を改めて検討した上で、行政評価及び予算編

成過程を通じたＰＤＣＩサイクルを着実に

推進してまいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

契約課 

【再委託の審査について】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

再委託の審査は

その意義を理解

し、必要十分な

レベルで行うべ

きである。 

再委託の審査に当たっては、今後も全体の業

務のうち、再委託をしようとする業務の具体

的な内容及び範囲が適切かつ必要最小限の

ものとなっているかを十分に確認し、書面に

よる審査・承認を行ってまいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

契約課 

【随意契約と再委託の関係について】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

２号随意契約を

する際の再委託

については特に

留意されたい。

（随意契約によ

ることとした理

由と不整合とな

らないか特に留

意しなければな

らないが、寝屋

川市においては

そのような観点

で再委託の審査

が行われている

ことが客観的に

分かる資料は見

られなかった。） 

再委託の審査に当たっては、今後も全体の業

務のうち、再委託をしようとする業務の具体

的な内容及び範囲が適切かつ必要最小限の

ものとなっているかを十分に確認し、書面に

よる審査・承認を行ってまいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

契約課 

【入札辞退者に対する指名留保について】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

入札辞退者の状

況も変化してい

ることから、状

況に応じて、適

切に参加の意思

を 確 認 さ れ た

い。１回の辞退

を理由に次回の

指名留保を行う

ことは適切とは

言えない。毎回、

参加の意思を確

認 す べ き で あ

る。 

指名競争入札について、１回の辞退だけを理

由に次回の指名留保を行うことは認められ

ておらず、今後とも適切に指名競争入札を執

行するよう指導していまいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

契約課 

【内容を評価して委託先を選定する方式の採用について】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

事業者の創意工

夫や高度な能力

を必要とする業

務の委託で、内

容を評価する方

式の採用がふさ

わしいと判断さ

れる場合には、

スムーズに事務

手続を行われた

い。 

入札において価格と価格以外の要素を総合

的に評価して行うことが本市にとって有益

であると認められる案件については、総合評

価落札方式を採用し、あらかじめ定めた条件

を満たす者から企画提案書（業務委託等に係

る実施体制、実施方針、技術提案等）の提出

を受け、当該内容を審査、評価し、最も適し

たものを選定すべき案件についてはプロポ

ーザル方式を採用していくよう、周知・指導

してまいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

契約課 

【徴求書類の必要性の再確認】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

総務部等全庁的

管理部門がリー

ダーシップをと

り、ペーパレス

を進めるべきで

あるが、その第

一歩として、書

類の必要性の有

無の厳選を進め

られたい。 

徴求書類については、ペーパレス化を図るこ

とができるよう、契約の内容を踏まえ、紙の

書類として保管すべきもの・データで保管す

べきものを整理するよう周知・指導してまい

ります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

契約課 

【少数入札、又は入札の結果長期間にわたり同一者との契約を行っているケー

スの改善】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

競争上の情報の不

均衡から現契約者

や見積書提出者に

有利に働いたケー

スがあった可能性

もあるが、長年同

じ傾向が続くこと

は、それが常態化

しているにもかか

わらず、何ら改善

の工夫が行われて

いないことにな

る。特に１者入札

のケースなどで

は、入札を行う目

的に鑑み、状況に

応じて、複数者か

ら見積徴収を行

い、適切な予定価

格を設定する等、

実態に応じた工夫

を考案し、競争性

が働くよう入札等

を実施されたい。 

入札参加資格要件や仕様の変更が可能な案

件については、より多くの者が入札参加で

きるように見直し、（現行の業者はノウハウ

の蓄積があり、その結果、優位になること

があるものの）入札の公平性が確保される

よう、状況に応じて複数業者から見積徴取

を行い、競争性が働くよう努めます。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

情報化推進課 

【基幹系情報システム運用業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

再委託の承認に

あたっては、内

容、範囲、規模

について詳細に

理解、把握した

上で、承認する

必要がある。 

再委託の承認に当たっては、再委託の審査の

質を十分に確保するため、委託先の事業者に

対し、全体の業務のうち再委託を行う予定の

業務の具体的な内容、範囲等につき十分に確

認した上で審査を行い、承認することとして

まいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

情報化推進課 

【地域公共ネットワーク機器等保守業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

再委託の承認に

あたっては、内

容、範囲、規模

について詳細に

理解、把握した

上で、承認する

必要がある。 

再委託の承認に当たっては、再委託の審査の

質を十分に確保するため、委託先の事業者に

対し、全体の業務のうち再委託を行う予定の

業務の具体的な内容、範囲等につき十分に確

認した上で審査を行い、承認することとして

まいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

防災課 

【（仮称）命を守るねやがわ防災作製等業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

当初予算額設計

にあたり事前に

入手した３事業

者からの見積提

示額は、それぞ

れが大きく乖離

していた。予定

価格設計の参考

に、適正な市場

価格を把握する

ためには、想定

する業務内容を

適切に業者に示

した上で、見積

書を入手する必

要がある。 

当初予算額を設計する際には、積算に係る条

件を整理し、詳細な仕様書を作成した上で、

見積書を徴取します。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

防災課 

【（仮称）命を守るねやがわ防災作製等業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

本業務の主な内容

は、「企画構成」に

相当する部分と、

「印刷製本」に相

当する部分であ

る。市はこれら

各々を別個に外部

委託することと、

１つにまとめるこ

とによるメリット

を比較検討するこ

となく、１つの委

託業務として公募

を実施していた。

業務として分けら

れるものについて

は、それぞれの業

務を委託する必要

性や価格メリット

等を検討すべきで

あり、１つにまと

める場合にはその

メリットや根拠を

明確しておくべき

である。 

業務内容の構成ごとに業務委託を行う方が

良いか、一本化とした業務委託にした方が

良いのかを委託内容及び価格メリット等を

十分検討し、又、その理由を明確にしてま

いります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

防災課 

【（仮称）命を守るねやがわ防災作製等業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

本業務における

成果品について

は、業務完了後

に市民に配布さ

れ、監査日時点

（令和元年 10 

月）で約半年が

経過したが、市

民から活用状況

などについてア

ンケートは実施

されていない。

前回業務に比べ

て相当の予算を

執行して作成し

たものであるた

め、当該業務の

効果検証の１つ

として、例えば、

一読したかどう

か、保管場所及

び前回の防災マ

ップと比べての

コメントなど、

市民の声を確認

しておくことが

望ましい。 

今後も、市民の声を確認できる場を活用し、

本業務の成果品の活用状況等について意見

をお聴きするなどとともに、その内容等を課

内で共有し、次回の作製時に反映してまいり

ます。 

措置済 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

防災課 

【（仮称）命を守るねやがわ防災作製等業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

本業務における

完了届が、契約

終了日後に提出

されていた。契

約終了日あるい

は実際の完了日

をもって提出を

求める必要があ

る。 

完了届等については、委託業務の成果品を納

品後、速やかに(遅くとも契約期間満了日ま

でに)提出するよう業者に対して指導をする

とともに、適切な事務処理に努めるよう徹底

を図ってまいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

市民課 

【寝屋川斎場火葬場業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

本委託業務は、

機械設備等の維

持管理だけでな

く利用者の接遇

も含まれている

ことから、長期

にわたり同一業

者と契約を締結

す る 根 拠 と し

て、利用者から

のアンケートな

どを行い、業者

のサービス評価

を定期的に実施

していくことが

望ましい。 

本件委託業務につきましては「火葬」とい

う特異性を有する業務であるとはいえ、現状

においては長期にわたる同一業者との契約

となっていることから、適正な業務評価を行

うなかでは利用者視点での評価項目も必要

であると認識しております。 

 しかしながら、当該施設利用者へのアンケ

ートの実施は、ご遺族の心情等に対し細心の

配慮を要するという懸念事項もあることか

ら、業務成果指標（アウトカム）を得る手法

等について、アンケート実施の在り方を含め

調査・研究してまいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【結果】 

市民課 

【寝屋川斎場火葬場業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

審査を経ず再委

託が行われてい

る。 

令和２年度末までに、受注者に対し、再委託

する場合には再委託申請書を提出する必要

があることを説明し、速やかな提出を求めま

す。その上で、申請書の提出後直ちに審査及

び承認の手続きを行ってまいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

市民課 

【平成30年度マイナンバーカード等の記載事項の充実に関する住民基本台帳シ

ステム等改修業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

本業務は、住基

システム等に関

して受託者しか

知り得ない専門

的な知見を必須

の条件とした随

意契約理由に照

らした場合、受

託者からの再委

託申請理由及び

再委託業務範囲

が、専門性、効

率性、履行能力

等の観点から本

当に適切かどう

か検証した上で

再委託承諾を行

う べ き で あ る

が、そうした検

証を実施した根

拠が確認できな

かった。 

今後、同業務について委託を行いませんが、

同様の業務を委託し、受託者が再委託する場

合は、受託者から再委託申請書及び判断の根

拠となる資料の提出を求め、再委託申請理由

及び再委託業務範囲が、専門性、効率性、履

行能力等の観点から随意契約と照らして承

諾と認めると判断するに適切かどうかを検

証した上で、再委託の承諾を行ってまいりま

す。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

環境事業課 

【一般家庭ごみ収集及び運搬業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

総合計画上のご

み排出量におけ

る施策目標とし

ては、「市民一人

当たりごみ排出

量」となってい

るが、市民へ毎

年公表される実

施計画上は、「排

出量合計」数値

となっており、

施策目標に対し

て実績数値がど

のようになって

いるかについて

は一目で確認で

きない。よりわ

かりやすく市民

に施策の取組効

果を伝えるため

にも、毎年公表

される実施計画

は、「市民一人当

た り ご み 排 出

量」も記載して

いくことが望ま

しい。 

令和２年度からの一般廃棄物処理実施計画

における、一般廃棄物の排出状況において

「市民一人あたりごみ排出量」についても記

載を行ってまいります。 

措置済 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

環境事業課 

【一般家庭ごみ収集及び運搬業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

市は、施策目標

の 1 つとしてあ

げているごみ収

集の民間委託率

について、外部

環境の動向は考

慮しているが、

コスト動向を考

慮していない。

次回総合計画作

成の際に委託率

を目標とする場

合には、外部環

境の動向ととも

に、委託コスト

との比較や将来

の直営コスト状

況 も 考 慮 に 入

れ、併せて検討

することが望ま

しい。 

次期総合計画策定の際に委託率を目標とす

る場合には、既に行っている直営と民間委託

におけるコストの比較を行うことに加え、将

来の直営コストも考慮し、設定する数値目標

を検討します。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

環境事業課 

【焼却施設維持管理運転業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

市は、今回「焼

却施設維持管理

運転業務委託」

という、竣工後

初めての業者選

定であり、かつ

大型の入札を実

施 す る に 際 し

て、通常の入札

と同様の対応を

実施しているの

みで、参加資格

のある多数の業

者に本入札の案

内を実施してい

なかったため、

応募者が２者で

あった。次回業

務や今後の大型

委託の件の入札

の際には、より

業 者 参 入 を 促

し、かつ価格競

争を働かせるよ

う当該実施の周

知を図ることが

望ましい。 

大型入札を実施する場合は、一般競争入札の

手続きに基づき、適切に対応するとともに、

ホームページや掲示板等を用いて周知して

まいります。 

措置済 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

環境事業課 

【焼却施設維持管理運転業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

現在施設内の機器

類の維持修繕内容

等については、建

設業者と受託者が

口頭による協議を

しているものの、

仕様書において具

体的な業務引継ぎ

について明文化し

た取り決めはない

ため、当該業務の

引継ぎ事項が受託

者に引き継がれな

いおそれがある。

市は、現在建設業

者が実施している

維持修繕内容を受

託者に適切に引き

継がれるように建

設業者及び受託者

と早急に協議し、

現行の仕様書の見

直しを検討するこ

とが望ましい。 

令和元年度に、市、建設業者及び受託者の

３者間で、施設内の機器類の維持修繕にお

ける引継ぎ事項について協議し、市及び受

託者の間で、当該協議内容を踏まえた受託

者が実施すべき維持修繕内容を文書におい

て明文化し、受託者へ適切に引継ぎができ

るよう見直しました。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【結果】 

環境事業課 

【焼却施設維持管理運転業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

市は、寝屋川市

暴力団排除条例

に基づき、入札

に参加する者に

対しては、誓約

書の提出を義務

付けしている。

しかし、受託者

から入手した誓

約書には、提出

日が記載されて

いなかった。今

後は、入札参加

者の提出日が記

載されたものか

どうか確認し、

適切な文書を入

手 す べ き で あ

る。 

当該誓約書に関わらず、受託者から提出書類

を受け取る際に、担当者において日付等の記

載内容の不備の有無を確認し、不備のある場

合には受領しないあるいは訂正を求め、決裁

時に上席者が再度記載内容の不備の有無等

を確認することを徹底しました。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

環境事業課 

【焼却残渣及び不燃性ごみ等運搬業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

市は、受託事業

者が産業振興条

例における事業

者の役割及び責

務(第５条)を果

たしているかに

ついて評価する

仕組みを検討す

ることが望まれ

る。 

本業務の受託事業者は、産業振興条例第５条

第１項における「地域からの雇用の促進」を

図ることにより、同条例第３条における役割

と責務を果たしていることとなるため、市が

受託事業者から作業員名簿の提出を求め、本

業務に従事している作業員の一定数が市内

在住者かどうか確認することにより、「地域

からの雇用の促進」を図ることができている

かどうか評価することとしました。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

環境事業課 

【資源ごみ選別業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

市は、受託事業

者が産業振興条

例における事業

者の役割及び責

務(第５条)を果

たしているかに

ついて評価する

仕組みを検討す

ることが望まれ

る。 

本業務の受託事業者は、産業振興条例第５条

第１項における「地域からの雇用の促進」を

図ることにより、同条例第３条における役割

と責務を果たしていることとなるため、市が

受託事業者から作業員名簿の提出を求め、本

業務に従事している作業員の一定数が市内

在住者かどうか確認することにより、「地域

からの雇用の促進」を図ることができている

かどうか評価することとしました。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

環境事業課 

【資源ごみ選別業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

市は、事業者が

日々実施してい

る作業実態につ

いて、現在の仕

様書が当事業を

適切に実施する

ために効果的か

つ効率的なもの

となっているか

について継続し

て検証し、的確

な予定価格の設

計を行うことが

望まれる 

毎年度作業実態を検証し、効果的かつ効率的

な業務内容となる仕様書を作成し、適切な予

定価格の設計を行います。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

環境事業課 

【破砕施設運転管理業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

本業務委託につ

いて、近年は同

一業者の１者入

札が続いている

が、市は参加条

件や仕様書内容

の見直しを行っ

ていない。次回

の入札時には、

より多くの業者

が入札に参加で

きるように、参

加条件等の見直

しを検討するこ

とが望まれる。 

一般競争入札の手続きに基づき適切に対応

するとともに、より多くの業者が参加できる

ように入札参加条件や仕様の見直しを行っ

てまいります。 

対応中 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

環境事業課 

【破砕施設運転管理業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

予定価格設計に

おける一部の費

目の算出過程に

おいて、前回と

今回で異なる比

率を使用してい

たが、その変更

の根拠が確認で

きなかった。予

定価格は落札上

限価格となる重

要な金額である

ことから、当該

積算に使用した

根拠については

十分に説明でき

るものとしてお

く必要がある。 

業務内容の相違等により積算項目に用いる

比率を変更して予定価格を設計する際には、

相違点等を踏まえ、廃棄物処理施設維持管理

業務積算要領に基づく適切な設計を行うこ

とにより、積算根拠が説明できる予定価格を

算出してまいります。 

対応中 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

環境事業課緑風園 

【し尿くみとり業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

市は、委託料の

積算において、

現状その合理的

な根拠を把握し

ているとは言い

がたい。あるべ

き必要業務日数

（量）について、

受託業者及び実

際の利用者から

のヒアリングを

実施するなどし

て確認を行い、

業務量に応じた

委託料の積算を

行うことが望ま

しい。 

これまでの搬入実績を踏まえた上で、今後の

収集見込量や収集区域を考慮し、当該業務に

必要な日数等委託料の積算を行ってまいり

ます。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

子育て支援課 

【寝屋川市地域子育て支援拠点事業委託契約】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

効果測定に関し

て目標値も設定

しておらず、検

証も不十分であ

る。 

現状においても、利用者数を効果指標として

おり、今後も利用者数について拠点ごとに効

果指標を設定し、当該指標に基づき効果を検

証してまいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【結果】 

高架事業課 

【京阪本線（寝屋川市・枚方市）連続立体交差事業に伴う物件移転補償調査に

係る平成 30 年度再算定業務委託（その 11）】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

誓約書の日付が

漏れていた。 

当該誓約書に関わらず、事業者から受け取る

書類すべてについて、受領時に、起案文書の

担当者及び上席者において日付の記載漏れ

の有無の確認を行い、不備のある場合には受

領しないあるいは訂正を求め、決裁時に回議

者全員が日付の記載漏れの有無を確認する

ことで、チェック体制の強化を行ってまいり

ます。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

道路建設課 

【対馬江大利線事業用地取得等業務委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

指名競争入札は、相手方の

能力要件等を定めること

により、契約の相手方とし

てふさわしくない者を事

前に排除できるという利

点がある。しかしながら、

参加資格を複数設定する

ことにより参加者を絞り

込みすぎることは、競争の

公平性を害し価格競争が

起こりにくくなる恐れが

ある。上述の契約規則にお

いても、「なるべく５人以

上指名しなければならな

い」とされており、４者指

名の当該委託契約は一概

にこれに反するとは言え

ないが、結果として応札が

１者である事を鑑みると

仕様書の実務体制等を緩

和するなど、次回はどのよ

うな改善をすれば応札者

を確保することができる

のか検討に努められたい。 

複数の業務を一体的に行い、用地取

得を効果的に行うことができる一

定の企業能力を有する事業者を確

保する必要がありますが、競争の公

平性を害することがないよう仕様

書等を見直すことで、応札者を確保

することを検討してまいります。 

対応中 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

公園みどり課 

【平成 30 年度 樹木剪定・代採、低木刈込、除草作業、交通整理員（公園及び

緑道）委託単価契約】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

委託先への発注

に際して不公平

にならないよう

に 検 討 さ れ た

い。 

業者への依頼に際し、緊急度、発注回数、金

額等を考慮した上で、客観的に判断すること

ができるよう、恣意性を排除し、不公平が生

じないよう改善を図ってまいります。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

公園みどり課 

【ねやがわプールズ事業委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

適切な効果指標

を設定し、事業

の PDCA を行う

べきである。 

効果指標から参加割合も多く、一定評価され

ているものと認識をしているものの、当該事

業は無料で提供する事業であり、一方で費用

が掛かっていることを踏まえ、事業の拡充や

リニューアルを図る中でその他の効果指標

についても検討します。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

公園みどり課 

【ねやがわプールズ事業委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

本事業は実行委

員会への外部委

託という形式を

とっているが、

実質は市が直接

運営する事業と

等しいため、再

委託契約につい

ては、市のルー

ルに従うことが

必要と考えられ

る。 

本事業は、外部委託としているものの、委託

を受けた実行委員会から、さらに再委託を行

う場合は、寝屋川市契約規則等の規定に準じ

て行うよう、透明性の確保に努めます。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

公園みどり課 

【ねやがわプールズ事業委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

実質的に市が直

接実施する事業

と等しいため、

再 委 託 に 関 し

て、再委託の理

由及び相手先名

を明示した申請

書をもって承認

するだけでは足

りず、通常の契

約手続と同様、

再委託料の見積

書等、内容が分

かる資料も起案

書に添付して稟

議に付すことが

望ましい。 

同実行委員会から再委託を行う場合は、理由

及び相手先名を明示した申請書に加えて、再

委託をしようとする業務の具体的内容、範

囲、積算根拠等の書類を添付し、透明性の確

保に努めます。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

公園みどり課 

【ねやがわプールズ事業委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

再委託先から契

約保証金を入手

することが望ま

しい。 

実行委員会が再委託を行った場合における

契約保証金については、業者の実績等を踏ま

え寝屋川市契約規則の規定に準じて行うよ

う、透明性の確保に努めます。 

措置済 

 



令和元年度包括外部監査結果報告に対する措置状況【意見】 

公園みどり課 

【ねやがわプールズ事業委託】 

結果及び意見 措置・対応状況 措置 

設営等事業委託

審 査 表 に つ い

て、採点基準を

明確にすること

が望ましい。 

設営等事業委託審査表について、採点者によ

り極端な点数の差が生じないよう、各項目及

び点数配分等の見直しの検討を行い、採点す

る際の一定の基準を設けるようにしてまい

ります。 

措置済 
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